
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2021

Página(s): 1/1Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Processo n° 077/2021

Pregão Presencial n° 035/2021

Objeto: ABERTURA DO PROCESSO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO

DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO DE REDES DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA, REDE DE ESGOTO

SANITÁRIO, CAPTAÇÃO DE ÁGUAS PLUVIAIS E MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA REGULARIZAÇÃO E

PAVIMENTAÇÃO DE VIAS, PARA SUPRIR A DEMANDA DE MELHORIAS DO LOTEAMENTO NOVO HORIZONTE E

CAPTAÇÃO DE ÁGUAS PLUVIAIS EM VIAS VICINAIS DO MUNICIPIO DE TOCANTINS NO PLENO

FUNCIONAMENTO DAS SUAS ATIVIDADES.

Homologação

O Prefeito Municipal de Tocantins, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Com fundamento no art. 43 da Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações, e conforme o que consta do Processo nº

077/2021, HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade pregão presencial nº 035/2021, tipo menor preço por

item, cujo objeto é ABERTURA DO PROCESSO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM

FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO DE REDES DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA, REDE DE

ESGOTO SANITÁRIO, CAPTAÇÃO DE ÁGUAS PLUVIAIS E MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA

REGULARIZAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO DE VIAS, PARA SUPRIR A DEMANDA DE MELHORIAS DO LOTEAMENTO

NOVO HORIZONTE E CAPTAÇÃO DE ÁGUAS PLUVIAIS EM VIAS VICINAIS DO MUNICIPIO DE TOCANTINS NO

PLENO FUNCIONAMENTO DAS SUAS ATIVIDADES, que teve como vencedores os licitantes CATALDO E PEREIRA

LTDA-ME, COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, Comercial B & F Ltda, Gori e Cia LTDA, MENDES

COSTA INDUSTRIA DE PRE MOLDADOS LTDA, MENDES MARQUES COMERCIO E TRANSPORTE LTDA - ME e

milan artefatos de cimento armado industria e comercio ltda, segundo mapa de apuração, para que produza seus

efeitos legais.  

Comercial B & F Ltda - CNPJ: 07.051.239/0001-30
Valor Total de R$ 515.534,80 (quinhentos e quinze mil, quinhentos e trinta e quatro reais e oitenta centavos)

MENDES MARQUES COMERCIO E TRANSPORTE LTDA - ME - CNPJ: 09.298.333/0001-13
Valor Total de R$ 95.500,00 (noventa e cinco mil e quinhentos reais)

CATALDO E PEREIRA LTDA-ME - CNPJ: 10.175.928/0001-60
Valor Total de R$ 1.081.500,00 (um milhão, oitenta e um mil e quinhentos reais)

COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 10.282.328/0001-00
Valor Total de R$ 369.013,93 (trezentos e sessenta e nove mil, treze reais e noventa e três centavos)

MENDES COSTA INDUSTRIA DE PRE MOLDADOS LTDA - CNPJ: 16.384.831/0001-44
Valor Total de R$ 117.855,00 (cento e dezesete mil e oitocentos e cinquenta e cinco reais)

milan artefatos de cimento armado industria e comercio ltda - CNPJ: 21.797.519/0001-12
Valor Total de R$ 153.005,00 (cento e cinquenta e três mil e cinco reais)

Gori e Cia LTDA - CNPJ: 25.333.519/0001-12
Valor Total de R$ 89.100,00 (oitenta e nove mil e cem reais)

TOCANTINS, 23 de Julho de 2021.

SILAS FORTUNATO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

